
Poznáváme Jablonec nad Nisou 

…. poznáváme svět…. 

Vrkoslavice a Dobrá Voda 

 

Můžeme poznávat úplně celý svět, ale na začátku je nejlepší začít od toho 

svého, nejbližšího světa okolo sebe a s těmi nejbližšími.  

Vydejte se na výpravy, poznávejte známá i neznámá místa, choďte podle mapy 

a zaznamenejte odpovědi na úkoly, které vám ke každé výpravě připojíme.   

První výprava míří tam, kde to mnozí znáte s procházek a výletů se školkou. 

 

Úkoly: 

1. Proč se Čertův kámen jmenuje Čertův kámen? 

2. Vylez na vyhlídku na Dobré Vodě. Kolik si musel vyjít schodů? Co všechno 

vidíš? 

3. Najdi v lese 2 krát 4 šišky, poskládej je po dvou vedle sebe. Kolik jich je 

dohromady? 

4. Až dojdeš na Petřín, rozhlédni se do daleka. Co to je za město v dáli ? Víš, 

kde v naší zemi je další rozhledna Petřín ? 

5. Skoky s nohama u sebe. Skočíš ty, skočí dospělák. Kdo má delší skok ? 


